
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Decreto del Presidente N°  100 DEL 08/08/2023

AREA RISORSE E SERVIZI FINANZIARI 

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO ESPROPRI PROGR. SCOLASTICA

DIRIGENTE/RESPONSABILE: Nardin Andrea

OGGETTO:  IMPIANTI  SPORTIVI  PROVINCIALI:  APPROVAZIONE  DEI  CRITERI  DI 
CONCESSIONE  PER  UTILIZZO  IN  ORARIO  EXTRASCOLASTICO,  DELLO  SCHEMA  DI 
CONCESSIONE  E  QUANTIFICAZIONE  DEI  RIMBORSI  ONERI  CONSUMI  ENERGETICI 
STAGIONE SPORTIVA 2023/2024

COPIA CONFORME PROVVEDIMENTO

Titolo: Copia Conforme

Note: 

Documenti Presenti:

Titolo Nome File Formato Data
Impronta
TESTO ATTO FIRMATO 

DIGITALMENTE
PR_2023_100.odt.pdf.p7m AT - ATTO 08/08/2023

EA93A99DF97450F2885CA7EFC8EC4B309BB01ABA5AE08B5BF8118B7D85A57C2D
FIRMATO - CADES
Andrea Nardin (TINIT-NRDNDR72P18L840C)  -  Certificato rilasciato da "InfoCert  Qualified Electronic 
Signature CA 3" valido dal 07/02/2023 17:01:49 al 07/02/2026 01:00:00

ALLEGATO 1 SCHEMA 
DI CONCESSIONE

Allegato_1_SchemaConcess
ione.pdf

INF - DOCUMENTO 
INFORMATICO

02/08/2023

61DA69E2C30B86ADF2118E88233F0E5020BB6F56277F5CDD62165C322F44A50B
NON FIRMATO - 

ALLEGATO 2 RIMBORSI 
ORARI

Allegato_2_Rimborsi_orari.
pdf

INF - DOCUMENTO 
INFORMATICO

02/08/2023

CE819A04B8A38D71C92F8000F321EEB6A27C9A7100C9495D64D8916BD266584F



NON FIRMATO - 

PARERE DI 
REGOLARITÀ TECNICA

PARERE_AREA02_2023_2
287.odt.pdf.p7m

PAR - PARERE 04/08/2023

0EB16FC0A5EB49E3048536FF538AB6374B84C1C9C2C75027D22221FB6D5390A0
FIRMATO - CADES
Caterina Bazzan (TINIT-BZZCRN65A42L840G) - Certificato rilasciato da "InfoCert Firma Qualificata 2" 
valido dal 07/07/2022 10:53:15 al 13/08/2025 23:59:59

PARERE DEL 
SEGRETARIO 
GENERALE

PARERE_AREA02_2023_2
287.odt.pdf.p7m

PAR - PARERE 08/08/2023

392D4B84EF8896B2A81C77C89742B124E2CE48F3768D9F0DF57D49AC8408140F
FIRMATO - CADES
Giuseppe Sparacio (TINIT-SPRGPP77B28G702C) - Certificato rilasciato da "InfoCert Qualified Electronic 
Signature CA 3" valido dal 21/06/2023 12:54:17 al 29/06/2025 02:00:00



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
N°  100 DEL 08/08/2023

AREA RISORSE E SERVIZI FINANZIARI 

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO ESPROPRI PROGR. SCOLASTICA

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI PROVINCIALI: APPROVAZIONE DEI CRITERI DI 
CONCESSIONE PER UTILIZZO IN ORARIO EXTRASCOLASTICO, DELLO SCHEMA 
DI CONCESSIONE E QUANTIFICAZIONE DEI RIMBORSI ONERI CONSUMI ENER­
GETICI STAGIONE SPORTIVA 2023/2024

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che l’art. 96 c. 4 del D.Lgs n. 297/94 consente l’utilizzo in orario extrascolastico 
degli edifici e delle relative attrezzature per attività che realizzino la funzione della scuola come 
centro di promozione culturale, sociale e civile;

Dato atto che il D.Lgs 28 febbraio 2021 n. 38 art. 6 comma 4 pubblicato nella G.U. n. 68 del 
19/03/2021,  stabilisce  che  le  palestre,  le  aree  di  gioco  e  gli  impianti  sportivi  scolastici, 
compatibilmente  con  le  esigenze  dell'attività  didattica  e  delle  attività  sportive  della  scuola, 
comprese quelle  extracurricolari  ai  sensi del regolamento di cui al  Decreto del Presidente della 
Repubblica 10 ottobre 1996, n. 567, devono essere posti a disposizione di società e associazioni 
sportive dilettantistiche aventi sede nel medesimo comune in cui ha sede l'istituto scolastico o in 
comuni confinanti;

Vista la Legge 11/01/1996, n. 23 “Norme per l'edilizia scolastica”, pubblicata nella G.U. n. 
15 del 19/01/1996 che, all’art. 8, ha trasferito alla Provincia gli immobili utilizzati come sede delle 
Istituzioni scolastiche con le relative pertinenze;

Considerato che la Provincia di Vicenza sostiene la promozione dell’attività di educazione 
fisica e di avviamento alla pratica sportiva nonché attività che realizzino la funzione della scuola 
come  centro  di  promozione  culturale,  sociale  e  civile  a  favore  della  comunità  locale,  anche 
mediante  la  concessione  in  uso  temporaneo  ed  in  orario  extrascolastico  degli  impianti  sportivi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti­
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



scolastici di propria pertinenza, stipulando atti di concessione sia direttamente con le associazioni 
sportive sia con alcuni Comuni del territorio vicentino;

Dato atto che attualmente gli impianti sportivi disponibili per l'utilizzo extrascolastico da 
parte di gruppi e associazione sportive sono n. 40, come riportato nell’allegato n.  2 al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Considerato che da diversi anni i Comuni di Arzignano, Lonigo, Pove del Grappa, Thiene e 
Valdagno  hanno  manifestato  la  disponibilità  ad  avere  in  concessione  le  palestre  di  proprietà 
provinciale svolgendo le seguenti attività: organizzazione del calendario di utilizzo degli impianti 
sportivi e comunicazione alla Provincia, assegnazione in concessione alle associazioni sportive dei 
Comuni  di  riferimento,  riscossione  dei  rimborsi  spesa  orari  per  gli  utilizzi  e  trasferimento  dei 
suddetti  importi  alla  Provincia  e  che  con Decreto  del  Presidente  n.  81  del  11/08/2020 è  stato 
stabilito di concedere in gestione ai Comuni citati gli impianti sportivi per le stagioni sportive dal 
2020/2021 al 2024/2025;

Ritenuto di mantenere invariati i rimborsi orari a titolo di compartecipazione alla spesa per 
consumi  energetici, riconoscendo così  le  ragioni  e  le  motivazioni  più  volte  rappresentate  dalle 
Associazioni sportive che versano in perenne stato di disagio economico e al fine di aumentare il 
numero di giovani dediti alla pratica sportiva, come previsto nelle linee programmatiche di inizio 
mandato e in particolare Linea Programmatica n. 8 “Cultura, sport e politiche giovanili” – obiettivo 
strategico 2,  approvate con delibera di Consiglio n. 11 del 23/05/2023;

Dato atto che  il versamento delle spese richieste a parziale recupero dei costi potrà essere 
effettuato dalle società sportive/associazioni in un’unica rata se l’importo risulta essere inferiore o 
pari a € 500,00 e in due o tre rate per gli importi superiori;

Considerato necessario stabilire i sotto riportati criteri di precedenza nell’assegnazione degli 
impianti sportivi in caso di richiesta della medesima struttura da parte di più associazioni/gruppi 
sportivi:

1. regolarità e rispetto delle tempistiche di pagamento (nelle stagioni sportive passate);
2. rispetto dell’impianto assegnato nelle stagioni sportive passate senza addebito di danni alla 

struttura e curando la pulizia;
3. svolgimento  di  attività  sportiva  corrispondente  alle  caratteristiche  funzionali  e  tecniche 

dell’impianto richiesto;
4. aver svolto attività sportiva nello stesso impianto negli anni precedenti;
5. associazione/gruppi sportivi con squadre che partecipano a campionati, con preferenza per la 

serie maggiore;
6. associazione/gruppi sportivi che svolgono attività agonistica, con partecipazione a tornei;
7. associazione/gruppi sportivi appartenenti al quartiere di dislocazione dell’impianto;
8. facoltà del Dirigente di valutare e dare la precedenza ad iniziative di particolare rilievo;

Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.7 del 28/03/2023 con la quale è sta­
to approvato il Bilancio di Previsione 2023­2025;

Richiamato il PEG ­ Piano esecutivo di gestione ­ 2023/2025 approvato con Decreto presi­
denziale n. 52 del 12/04/2023;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti­
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Preso atto del parere espresso dal dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso  atto  del  visto  di  legittimità  alle  leggi,  statuto  e  regolamenti  espresso  dal  Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 40 del 31/03/2023

DECRETA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, per l'uso extrascolastico, l’utilizzo 
degli impianti sportivi di pertinenza provinciale, al fine di promuovere e favorire la pratica 
sportiva,  le  attività  culturali  e  ricreative  a  carattere  collettivo  a  favore  della  comunità 
secondo i criteri indicati nelle premesse del presente provvedimento;

2. di approvare lo schema di Concessione di cui all’allegato n.1 che forma parte integrante del 
presente provvedimento da sottoscrivere con le società/associazioni richiedenti;

3. di approvare i rimborsi orari a titolo di compartecipazione alla spesa a  parziale  copertura 
degli oneri per consumi energetici sulla base della grandezza della superficie dell’impianto 
sportivo  nelle  misure indicate  nell’allegato  n.  2  che  forma parte  integrante  del  presente 
provvedimento;

4. di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni di Arzignano, Lonigo, Pove del Grappa, 
Thiene e Valdagno al fine  di adeguare i rimborsi orari degli oneri consumi energetici da 
richiedere alle società sportive/associazioni concessionarie;

5. di dare pubblicità al presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito Internet della 
Provincia di Vicenza in apposita sezione relativa alla “Concessione palestre in orario extra 
scolastico”;

6. di  dare  mandato  al  Dirigente  dell’Area  Risorse  e  Servizi  Finanziari  di  provvedere  alla 
sottoscrizione delle concessioni con le società richiedenti, con possibilità di apportare lievi 
modifiche allo Schema di concessione allegato;

7. il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto dal  Regolamento  sui procedimenti 
amministrativi  di  competenza della  Provincia  di  Vicenza (Determinazione del  Segretario 
Generale n. 256 del 26/02/2021)

Nardin Andrea
con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Claudia Bragagnolo

Referente amministrativo: Cinzia Cantuseno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti­
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ALLEGATI ­ ALLEGATO 1 SCHEMA DI CONCESSIONE 
(impronta: 61DA69E2C30B86ADF2118E88233F0E5020BB6F56277F5CDD62165C322F44A50B)
­ ALLEGATO 2 RIMBORSI ORARI 
(impronta: CE819A04B8A38D71C92F8000F321EEB6A27C9A7100C9495D64D8916BD266584F)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti­
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



SCHEMA DI CONCESSIONE DI UTILIZZO DI IMPIANTI SPORTIVI E
ATTREZZATURE RELATIVE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI

COMPETENZA PROVINCIALE, SECONDO I FINI INDICATI DALL’ART. 96,
COMMA 4, DEL D. L.vo N. 297/94.

- STAGIONE SPORTIVA 2023 -2024 -

PREMESSO  CHE l’art.  96  c.  4  del  D.Lgs  n.  297/94  consente  l’utilizzo  in  orario
extrascolastico  degli  edifici  e  delle  relative  attrezzature  per  attività  che  realizzino  la
funzione della scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile;
VISTO il D.Lgs 28 febbraio 2021 n. 38 art. 6 comma 4 pubblicato nella G.U. n. 68 del
19/03/2021, stabilisce che le palestre, le aree di gioco e gli  impianti  sportivi scolastici,
compatibilmente con le esigenze dell'attività didattica e delle attività sportive della scuola,
comprese quelle extracurricolari ai sensi del regolamento di cui al Decreto del Presidente
della Repubblica 10 ottobre 1996, n. 567, devono essere posti a disposizione di società e
associazioni  sportive  dilettantistiche  aventi  sede nel  medesimo Comune in cui  ha  sede
l'istituto scolastico o in Comuni confinanti; 
VISTO CHE la Provincia di Vicenza sostiene e promuove l’attività di educazione fisica e
di avviamento alla pratica sportiva, nonché le attività educative e formative del territorio,
anche  mediante  la  concessione  in  uso  temporaneo  ed  in  orario  extrascolastico  degli
impianti sportivi scolastici di propria pertinenza;
VISTA la richiesta presentata da ____________ , acquisita al protocollo n._______in data
_____ , con la quale chiede la concessione di utilizzo dell’impianto sportivo _________ ,
per lo svolgimento di ______________, con le seguenti modalità: il giorno ____ , dalle ore
___ alle ore _____ ,  dal ____________ al _______________ per la durata complessiva di
ore ____ ;
PRESO  ATTO del  parere  favorevole  espresso  dall’Istituto  scolastico  in  ordine  alla
compatibilità dell’attività di cui sopra con l’attività scolastica;
VISTO  CHE con  Decreto  del  Presidente  n.  _____  del  _______  è  stato  approvato  lo
schema della presente Concessione e demandato al Dirigente  dell’Area Risorse e Servizi
Finanziari di provvedere alla predisposizione della stessa; 

TUTTO CIÒ PREMESSO

LA  PROVINCIA  DI  VICENZA,  C.F.  n.  00496080243,  in  persona  del  Dirigente
competente, a ciò abilitato dal Decreto del Presidente n. _____________

CONCEDE L’UTILIZZO DI IMPIANTI SPORTIVI SCOLASTICI CON
RELATIVE ATTREZZATURE, PER L’EFFETTUAZIONE DELLE

ATTIVITÀ INDICATE DALL’ART. 96, COMMA 4, DEL D. Lgs N. 297/94

A ______________________, c.f. _________. con sede in ___________ , in persona del
legale rappresentante pro tempore Sig./Sig.ra _____________________________ 
che si impegna e si obbliga al rispetto delle seguenti norme:

Art. 1 – Struttura scolastica oggetto della concessione
La  Provincia  concede  l’utilizzo  temporaneo  dell’impianto  sportivo  annesso  all’Istituto
_____________________ per l’effettuazione dell’attività di ____________.
Il  Concessionario  dichiara  di  accettare  gli  impianti  sportivi  scolastici  e  le  relative
attrezzature nello stato in cui essi si trovano;

Art. 2 – Contenuto della Concessione
Il  Concessionario  è  autorizzato  all’utilizzo  degli  impianti  sportivi  per  l’esclusivo
espletamento  dell'attività  richiesta  in  conformità  alle  specifiche  destinazioni  d’uso
dell’impianto sportivo di cui sopra;

Art. 3 - Validità della Concessione
La presente Concessione ha validità a partire dal ____________ sino al _____________ , 
fatta salva la revocabilità ad nutum da parte della Provincia;



Art. 4 - Durata degli utilizzi
La  Provincia  concede  l’utilizzo  temporaneo  dell’impianto  sportivo  di  cui  sopra  i
giorni______  dalle  ore  _______________  alle  ore  ________  (escluse  le  vacanze
scolastiche come da Calendario approvato con Drg n. 551 del 9/05/2023) ;
Ogni eventuale estensione di utilizzo dell’Impianto sportivo nelle giornate festive o durante
le  vacanze scolastiche per  partite  di  campionato,  stage o allenamenti  straordinari  deve
essere preventivamente richiesta e autorizzata. 
Il Concessionario prende atto che le date e gli orari di utilizzo possono essere suscettibili di
eventuali modifiche/aggiustamenti o sospensioni in conseguenza delle esigenze didattiche
della scuola di competenza;

Art. 5 - Norme di Sicurezza
Il Concessionario assume l’obbligo di garantire che nel corso degli utilizzi siano osservate
le norme relative alla prevenzione antincendio, alla sicurezza ed all’igiene durante l’attività
negli  impianti  sportivi  (D.M.  18.03.1996;  D.M.  10.03.1998;  D.M.  19.08.1996  e  loro
successive modifiche e integrazioni).
Il Concessionario è tenuto a garantire il rispetto delle prescrizioni relative alla capienza
dell’impianto per usi diversi da quello scolastico che non deve superare il numero di 100
persone complessivamente  e  contemporaneamente,  fermo restando che,  in  ogni  caso,  è
interdetta la presenza del pubblico.
Nel  caso sia prevista la presenza del  pubblico (negli  impianti  con spazio riservato agli
spettatori) e/o una affluenza maggiore, il concessionario si impegna, a propria cura e spese,
a  richiedere  ed  ottenere  apposita  certificazione  di  agibilità  temporanea  per  l’attività  di
pubblico spettacolo e relativa licenza di polizia amministrativa (ex art.  80 T.U.L.P.S. –
R.D. 773/31), depositandola in copia agli atti di questa Amministrazione nonché a garantire
l’adozione di tutte le prescrizioni straordinarie ivi contenute;

Art. 6 - Rimborsi
Il concessionario si impegna a corrispondere alla Provincia di Vicenza un rimborso per
l’utilizzo del sopra indicato impianto sportivo pari ad € ________ , spese di sorveglianza,
pulizia e ripristino degli spazi escluse.
Le eventuali estensioni di utilizzo andranno ad aggiungersi alla somma prevista.
Si  dà atto del versamento anticipato del  30% della somma di  cui sopra,  attestato dalla
ricevuta di versamento depositata in copia agli atti di questa Amministrazione.
Il restante 70% andrà corrisposto:

 il 40%, per l'intera stagione sportiva 2023-2024, entro il 31 gennaio 2024;
 il 30%, per l'intera stagione sportiva 2023-2024, entro il 30 aprile 2024;
 per periodi inferiori alla stagione sportiva 2023-2024 almeno 30 giorni prima del

termine finale della concessione.
Entro i termini di cui sopra il concessionario si impegna a far pervenire alla Provincia di
Vicenza la documentazione probante l’avvenuto pagamento.
Il  versamento  potrà  essere  effettuato  mediante  PagoPa  al  ricevimento  dell’Avviso  di
pagamento.

Qualora il concessionario non utilizzi l’impianto sportivo per motivi non imputabili alla
Provincia  e  non  debitamente  giustificati,  a  insindacabile  giudizio  di  questa
Amministrazione sarà comunque tenuto a corrispondere l’intero ammontare del rimborso
spese previsto dalla presente concessione. Le ore non utilizzate non possono essere cedute,
a qualsiasi titolo, ad altre associazioni o enti, pena la decadenza della concessione. 
Nel caso di ritardo nell’effettuazione del versamento, verrà applicato il tasso d’interesse
legale dovuto, secondo le disposizioni di legge vigenti in materia.

Art. 7 - Adempimenti a carico del concessionario
Il concessionario si impegna a:

-  rispettare  le  norme  di  accesso  e  di  utilizzo  dell’impianto  sportivo,  incluse  le
operazioni  di  pulizia,  sorveglianza e responsabilità della sicurezza,  adottate dall’Istituto
scolastico di riferimento in ordine agli utilizzi extrascolastici;



- garantire un adeguato servizio di sorveglianza e di custodia in relazione all’utilizzo
previsto  dalla  presente  concessione  designando  a  tale  scopo  il/la  sig/sig.ra
______________________ con l’incarico anche della sicurezza;

- garantire un adeguato e sistematico  servizio di  pulizia profonda e sanificazione
con prodotti ad azione virucida dopo l’uso degli impianti, con propri materiali e proprio
personale al termine di ogni singolo utilizzo. E’ obbligatorio firmare l’apposito registro
predisposto dall’Istituto dove si dovrà indicare la data e l’ora dell’avvenuta sanificazione,
in  modo che  sia  garantita  adeguata  riconsegna delle  strutture  all’Istituto scolastico per
consentire  le  normali  attività  didattiche  incaricando  allo  scopo  il/la  sig/sig.ra
______________________;
Si dà atto che il concessionario ha acceso idonea polizza di responsabilità civile verso i
terzi  (danni  a  persone  e  cose,  comprensiva  dei  rischi  derivanti  dalla  conduzione  di
fabbricati  e  relativi  impianti  fissi  pertinenti  e  dalle  attività  a  carattere  agonistico  se
previste), come da copia depositata agli atti di questa Amministrazione.
Nel caso in cui la polizza assicurativa annuale dovesse scadere in corso d'anno, il
concessionario è obbligato a trasmettere copia della cedola di rinnovo della medesima
polizza, pena la decadenza della concessione.

Art. 8 - Diritti ed oneri della Provincia
La Provincia si impegna ad assicurare la fornitura di acqua potabile, acqua calda nei servizi
igienici,  energia  elettrica  e  il  riscaldamento  degli  ambienti  nei  periodi  previsti  dalle
disposizioni vigenti. 
Nessun  addebito  potrà  essere  imputato  alla  Provincia  per  guasti  o  inconvenienti  che
dovessero  pregiudicare  il  funzionamento  di  detti  servizi.  Eventuali  disservizi  dovranno
essere  immediatamente  segnalati  all’Ufficio  Tecnico  della  Provincia.  (n.  verde
800.011.193)
La Provincia  si  riserva,  tramite  il  proprio  personale  o  quello  dell’Istituto  scolastico  di
riferimento,  il  diritto di  effettuare,  in qualsiasi  momento,  sopralluoghi  alle strutture per
verificare la conformità degli utilizzi alle modalità previste nella presente Concessione.

Art. 9 - Condizioni d’uso degli ambienti dati in concessione
E’ fatto espresso divieto:

- di effettuare qualsiasi tipo di attività (sportiva e non) che possa essere fonte di
danno alle strutture e\o alle attrezzature;

- di utilizzare gli impianti sportivi per la pratica di sport\discipline incompatibili
con la struttura sportiva;

- di accesso alle strutture da parte di persone estranee alle attività;
- di accesso a locali diversi da quelli concessi;
-  di  uso  di  materiali,  attrezzature,  calzature  non compatibili  con  il  pavimento  o

l’arredo dei locali sportivi utilizzati;
- di esecuzione e\o trasporto di attrezzature e\o di altri manufatti (sportivi o di altro

genere)  al  fine  della  loro  installazione,  sia  provvisoria  che  permanente,  in  assenza  di
autorizzazione scritta dell’Area Tecnica.

Art. 10 - Sospensione\revoca\recesso della Concessione
La  Provincia  si  riserva  il  diritto  di  sospendere  e\o  revocare  in  qualsiasi  momento  la
presente  concessione  qualora  vi  siano  necessità  particolari  (ad  esempio  per  calamità,
manifestazioni,  ecc.)  o  si  verifichi  un  inadempimento  agli  oneri  alle  prestazioni
contrattualmente previste. 
In particolare si procederà senz’altro alla risoluzione del contratto qualora si verificasse la
caducazione  dei  presupposti  in  base  ai  quali  la  Concessione  è  stata  rilasciata,  ovvero
venissero accertati gravi inadempimenti contrattuali, quali il mancato rispetto delle norme
di sanificazione e pulizia profonda con prodotti ad azione virucida (cfr. art. 7 concessione)
e/o  la  non avvenuta  compilazione  e  firma del  registro  dedicato  alla  sanificazione,  che
dovessero  venire  accertati  dal  personale  scolastico  che  accede  alla  palestra  in  orario
curricolare, nonché il mancato pagamento del corrispettivo e l’utilizzazione difforme degli
ambienti.



Art. 11 - Responsabilità per danni
Il concessionario si assume la piena responsabilità in ordine a danni, a persone e\o a cose,
che si  verifichino  nel  corso dell’utilizzo delle  strutture  scolastiche di  cui  alla  presente
concessione,  esonerando  espressamente  da  tale  responsabilità  il  concedente  e  l’Istituto
scolastico ospitante.
Si  obbliga inoltre  a  risarcire la  Provincia di  Vicenza in  ordine ai  danni  eventualmente
arrecati alle strutture o alle attrezzature durante l’utilizzo dei locali oggetto della presente
concessione.

Art. 12 - Spese contrattuali
Tutte le spese e gli adempimenti inerenti alla presente concessione, nessuna esclusa, sono a
totale carico del concessionario.

  Provincia di Vicenza Il Concessionario
Il Dirigente 

______________________ _________________________



STAGIONE SPORTIVA 2023/2024 

Comune Istituto Scolastico con Palestra/Impianto

Bassano del Grappa ITC “L. Einaudi” (Palazzetto piano terra) 1550

Schio CAMPUS 1075 € 20,00

Valdagno IIS “Marzotto-Luzzatti” Palazzetto Palasoldà 984

Arzignano IIS “L. da Vinci” (Pal. Polivalente) 1084 € 19,00
Asiago IIS M. Rigoni Stern (palestra ex Pertile) 468 € 19,00
Lonigo ITAgr. “A. Trentin” 567 € 19,00
Noventa Vicentina 583 € 19,00
Vicenza IPSS “B. Montagna” 827 € 19,00

Bassano del Grappa IIS “G. A. Remondini” 650
Bassano/Pove del Grappa IIS Parolini 1058
Noventa Vicentina IIS “U. Masotto” (ex IPSIA “Leonardo da Vinci”) 627
Vicenza LS “G.B. Quadri” 818
Vicenza IIS “A. Canova” 644
Vicenza ITC “G. Piovene” 784

Schio IIS “A. Martini” (Castello) 358 € 12,00
Schio L. Cl. “G. Zanella” 382 € 12,00
Thiene IPSIA “G.B. Garbin” Tensostruttura via Rasa 880 € 12,00
Valdagno 367 € 12,00
Vicenza IPSIA “F. Lampertico” 799 € 12,00
Vicenza IIS “A. Da Schio” 754 € 12,00

Arzignano ITI “G. Galilei” 385
Bassano del Grappa L. Cl. “G. B. Brocchi” palestra via XI febbraio /
Bassano del Grappa L. Sc. “Da Ponte” 361
Bassano del Grappa ITC “L. Einaudi” (Palazzetto piano interrato) 590
Bassano del Grappa ITIS “E. Fermi” 419
Lonigo IIS Lonigo 400
Recoaro Terme IPSAR “P. Artusi” 326
Schio ITC “L. e V. Pasini” 287
Schio L. Sc. “N. Tron” 400
Schio ITIS “S. De Pretto” 388
Schio IIS Martini (via Maraschin) 358
Thiene L. “F. Corradini” via Del Prete n. 43 288
Valdagno IIS “Marzotto-Luzzatti” Palazzetto palestra inferiore 286
Valdagno IIS “Marzotto-Luzzatti” pal. via De Gasperi 364
Vicenza L. Sc. “P. Lioy 306
Vicenza 240
Vicenza ITC “A. Fusinieri” palestre maschile e femminile 285
Vicenza ITIS “A. Rossi” palestra nord (alta) 387
Vicenza ITIS “A. Rossi” palestra centrale (bassa) 310

Rimborsi orari per l’utilizzo delle Palestre annesse agli Istituti Scolastici di pertinenza 
provinciale.

Superficie 
Impianto

Mq
rimborso 

orario

€ 31,00

€ 23,50

IIS “U. Masotto” (Palazzetto)

€ 16,00
€ 16,00
€ 16,00
€ 16,00
€ 16,00
€ 16,00

IIS “G.G. Trissino”

€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00

Liceo  “Don G. Fogazzaro” € 10,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 10,00



PROVINCIA DI VICENZA
Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto del Presidente

AREA RISORSE E SERVIZI FINANZIARI

Proposta N° 2023/2287

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI PROVINCIALI: APPROVAZIONE DEI CRITERI DI 
CONCESSIONE PER UTILIZZO IN ORARIO EXTRASCOLASTICO, DELLO SCHEMA 
DI  CONCESSIONE  E  QUANTIFICAZIONE  DEI  RIMBORSI  ONERI  CONSUMI 
ENERGETICI STAGIONE SPORTIVA 2023/2024

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO DEL PRESIDENTE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 04/08/2023 Sottoscritto dal Dirigente

con firma digitale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



PROVINCIA DI VICENZA
Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto del Presidente

AREA RISORSE E SERVIZI FINANZIARI

Proposta N° 2023/2287

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI PROVINCIALI: APPROVAZIONE DEI CRITERI DI 
CONCESSIONE PER UTILIZZO IN ORARIO EXTRASCOLASTICO, DELLO SCHEMA 
DI  CONCESSIONE  E  QUANTIFICAZIONE  DEI  RIMBORSI  ONERI  CONSUMI 
ENERGETICI STAGIONE SPORTIVA 2023/2024

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO DEL PRESIDENTE
(ai sensi del Decreto presidenziale n. 40 del 31/03/2023)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 08/08/2023 Sottoscritto dal Segretario Generale

con firma digitale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243
	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243
	​ TUTTO CIÒ PREMESSO
	​ CONCEDE L’UTILIZZO DI IMPIANTI SPORTIVI SCOLASTICI CON RELATIVE ATTREZZATURE, PER L’EFFETTUAZIONE DELLE ATTIVITÀ INDICATE DALL’ART. 96, COMMA 4, DEL D. Lgs N. 297/94

	​ Art. 1 – Struttura scolastica oggetto della concessione
	​ Art. 2 – Contenuto della Concessione
	​ Art. 4 - Durata degli utilizzi
	​ Art. 5 - Norme di Sicurezza
	​ Art. 6 - Rimborsi
	​ Art. 7 - Adempimenti a carico del concessionario
	​ Art. 8 - Diritti ed oneri della Provincia
	​ Art. 9 - Condizioni d’uso degli ambienti dati in concessione
	​ Art. 10 - Sospensionerevocarecesso della Concessione
	​ Art. 11 - Responsabilità per danni
	​ Art. 12 - Spese contrattuali
	Foglio1
	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243
	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

